
新年あけましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、輝かしい新年をお迎えになられたことと、 

お慶び申し上げます。昨年も「新型コロナウィルス」の勢いがおさまらないままの一年間 

でしたが、従来同様ご利用いただき誠にありがとうございました。 

運営委員・事務局一同は『私の楽しい場所・・・』が当地区センターであることを目標に、 

昨年にも増して西岡・福住地区の皆様から愛されるよう努力して参りますので 

今後とも皆様の温かいご支援を賜りたくお願い申し上げます。 

〇西岡福住地区センター運営委員会  会長  押木 正康  副会長  石黒 信一  他役員一同                

〇西岡福住地区センター事務局  職員一同 

【「音楽の日」出演者募集中！】 

次回（3 月予定）は「カラオケ」をメインに行うことを予定しております。 
人前で歌ってみたいと思っている福住のみなさん・西岡のみなさん 
是非お申込みしてください！ 
 

〇1960 年代の曲・70 年代の曲・80 年代の曲・90 年代の曲・2000 年代の曲・2010 年代の曲と 

 各年代の曲を偏りなくみなさんに歌っていただきたいと思っています。 

◎お申込み・お問合せ： 電話 011－852－4687  担当 斉 藤 

体験会のお知らせ 

 

◎申込み：事務所窓口及び電話（852－4687）で受付。先着順のためお早めにお申し込みください。 

 

 

※新型コロナウィルス感染防止対策については、従来同様マスク着用・換気の実施・消毒の 

実施（手指・備品・センター内共有部分）・3 密回避と引続き行って参りますので皆様の 

ご理解と協力をお願い致します。 

令和５年１月発行   第２６１号 

西岡福住地区センター運営委員会 

札幌市豊平区西岡 4 条 9 丁目 1－17 

TEL 852－4687  FAX 852－4697 

 内   容 対象・定員・受講料 実施日・実施時間・申込受付 

『モルック体験会』 

 

講師：矢幅照幸氏 

（札幌中央コミュニ

ティクラブ） 

フィンランドで 1996 年に生ま

れた新しいスポーツです。 

木製の道具を使用し、老若男女

障がいの有無に関係なく皆が

同じフィールドで楽しめる軽ス

ポーツ。 

モルックと呼ばれるものをスキ

ットと呼ばれるものにめがけて

スローし 50 点ジャストを目指

します・・・何を言っているのか

わからない方は是非体験会に

ご参加ください。 

＜対象＞ 

市内にお住まいの方 

＜定員＞ 

16 名  （先着順） 

＜受講料＞ 

 500 円 

＜講座実施日＞ 

令和 5 年 1 月 21 日（土） 

13：30～15：30 

※予備日として１月 28 日（土）を

設けてあります。講師はいませ

んが受講の皆さんでモルックを

楽しんでいただけます。 

（上記の時間とは限りません。変

更の場合があります） 

＜申込期間＞ 

1/11（水）～1/17（火）まで 

＜持ち物＞ スリッパ 


